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1. Rozpočet obce na rok 2013 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce je rozpočet obce na rok 2013. Obec 
v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.12.2012 uznesením č. 9/2012 
nasledovne: celkom príjmy: 1 684 148 €, celkom výdavky: 1 680 770 €, prebytok: 3 378 €. 
Všetky zmeny rozpočtu v roku 2013 sú uvedené v prílohe č. 1, ktorá tvorí súčasť Záverečného 
účtu Obce Staškov. 
Po poslednej zmene dňa 06.12.2013 v UZN č. 08/2013 bol rozpočet nasledovný : 
 

Upravený rozpočet obce  
 
Rozpočet obce v €  

 
Bežný rozpočet v € 

 
 Kapitálový rozpočet v € 

 
Finančné operácie v € 

 

 

Príjmy celkom 2 052 097  

Výdavky obce celkom 1 911 597 

Hospodárenie obce – prebytok 140 500 

Bežné príjmy 1 426 945 

Bežné výdavky obce 710 653 

Bežné výdavky – mimorozpočtové (RO) 642 865 

Prebytok bežného rozpočtu 73 427 

Kapitálové príjmy 488 352 

Kapitálové výdavky 481 301 

Prebytok  kapitálového rozpočtu 7 051 

Príjmové finančné operácie 136 800 

Výdavkové finančné operácie 76 778 

Hospodárenie z fin. operácií - prebytok 60 022 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v € 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

2 052 097 1 350 099 65,79% 

 

 

2.1. Bežné príjmy - daňové príjmy 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

620 134 629 548 101,52% 

 

 

Ek. kl. PRIJMY 
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet  

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 
rozpočtu 

 
Daňové príjmy 610 268 620 134 629 548 101,52% 

 
Podielové dane 545 471 554 797 561 311 101,17% 

111003 Podielové dane 545 471 554 797 561 311 101,17% 

121 Daň z majetku 27 004 27 004 25 862 95,77% 

121001 Daň z nehnut. - pozemky 10 628 10 628 10 689 100,57% 

121002 Daň z nehnut. - stavby 16 203 16 203 14 959 92,32% 

121003 Daň z nehnut. - byty 173 173 214 123,70% 

133 
Dane za špecifické 
služby 

37 793 38 333 42 375 110,54% 

133001 za psa 843 843 948 112,46% 

133001 
za zábavné hracie 
prístroje 

0 540 2 489 460,93% 

133006 za ubytovanie 500 500 392 78,40% 

133012 
za užívanie 
verej.priestranstiev 

800 800 1 005 125,63% 

133013 tuhý komunálny odpad 35 650 35 650 37 541 105,30% 
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2.2.  Bežné príjmy - nedaňové príjmy  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

126 018 132 979 105,52% 

 

 

Ek.kl. 

  

Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet  

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 
rozpočtu 

  Nedaňové príjmy 111 799 126 018 132 979 105,52% 

223 Poplatky a platby 30 430 34 436 37 521 108,96% 

223001 Služby spojené s nájmom 27 579 27 639 29 451 106,56% 

223001 Predaj služieb, tovarov 2 751 5 602 6 102 108,93% 

223004 
Za prebytočný hnuteľný 
majetok 

100 1 195 1 968 164,69% 

222 
Pokuty, penále, iné 
sankcie 

110 366 454 124,04% 

221 
Administratívne 
poplatky 

4 000 5 000 6 079 121,58% 

212 
Z prenaj. budov, 
priestorov, poplatky 

77 147 80 095 82 701 103,25% 

242 Z vkladov 112 160 181 113,13% 

290 Iné nedaňové príjmy 0 5 014 4 776 95,25% 

311 
Sponzorstvo Kronerov 
dom 

0 392 569 145,15% 

311 Sponorstvo kaplnka 0 555 698 125,77% 

 

 

 

2.3.  Bežné príjmy - transfery 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

680 793 509 188 74,79% 
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Obec prijala nasledovné transfery : 

 

 

P.č. Poskytovateľ Suma Účel 

  Obvodný úrad Čadca 4 838 Matrika 

  
Okresný úrad Žilina - odbor 
školstva 

435 813 ZŠ - normatív, odchodné, 

  
Okresný úrad Žilina - odbor 
školstva 

3 967 MŠ - predškolské deti 

  
Okresný úrad Žilina - odbor 
školstva 

6 907 CVČ - vzdelávacie poukazy 

  MDV a RR SR 2 577 Stavebný poriadok 

  MV SR Bratislava 914 Hlásenie pobytu 

  Obvodný úrad ŽP Žilina 290  Životné prostredie 

  
Obvodný úrad pre cest. dopravu 
a pozem. komunikácie Žilina 

147  Cestná doprava 

  ÚPSVaR Čadca 3 167 Hmotná núdza ZŠ 

  ÚPSVaR Čadca 402 Hmotná núdza MŠ 

  
 Okresný úrad Žilina - odbor 
školstva 

1 233 Sociálne znevýhodnené deti - ZŠ 

  Obvodný úrad Čadca 1 295 Dotácia voľby 

  Obvodný úrad Čadca 160 Odmena CO skladníka 

   Žilinský samosprávny kraj  900 Dotácia Kronerov pohár 

 

Organizácia cestovného ruchu 
Kysuce 

172 Dotácia Kronerov pohár 

  ÚPSVaR Čadca 3 196 Podpora zamestnávania   

  ÚPSVaR Čadca 24 957 Protipovodňové opatrenia  

  Obec Olešná 1 710 Dotácia od obce Olešná pre CVČ 

  
 MF SR 7 170 

Doplatok miezd zamestnancom v regionálnom 
školstve 

   MDV a RR SR 8 069 dotácia na kritický stav cestnej infraštruktúry 

   ERDF 92 Program cezhraničnej spolupráce Poľsko –SR  

  Nadácia SPP 1 000 FS Staškovienka 

   ÚPSVaR Čadca 212 úrad práce MOS 

Celkom 509 188   

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2.4. Vlastné príjmy RO 
 

RO 
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet 
2013 

Čerpanie rozpočtu k 
31.12.2013 

Základná škola 5 000 12 400 15 232 

Materská škola 3 000 3 000 6 300 

Centrum voľného času 4 000 4 000 1 001 

Celkom 12 000 19 400 22 533 

 

 

2.5.  Kapitálové príjmy  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

488 352 11 584 2,37% 

 

 

 

Ek.kl. 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% 
plnenia 

rozpočtu 

322 Kapitálové transfery v rámci VS 339 283 337 116 10 000 2,97% 

  Dotácia "Podpora kompostovania 91 546 91 546 0 0,00% 

  Dotácia "Turisticko-informačný chodník" 28 940 28 873 0 0,00% 

  Dotácia "Zlepšenie energ. efektívnosti ŠJ" 72 536 72 536 0 0,00% 

  Dotácia "Zlepšenie energ. efektívnosti OÚ" 129 165 129 165 0 0,00% 

  Dotácia "Založenie FS Staškovienka" 1 000 0 0 0,00% 

  Dotácia "Aktivizácia ochot. divadla v Staškove" 1 100 0 0 0,00% 

  Dotácia "Úprava RD Kronera" 4 996 4 996 0 0,00% 

322001 Revitalizácia verejného priestranstva 10 000 10 000 10 000 100,00% 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív   0 123 000 0 0,00% 

231 Príjem z predaja budovy č.623   0 123 000 0 0,00% 

233 Príjem z predaja pozemkov 0 28 236 1 584 5,61% 

233001 Predaj pozemkov 0 28 236 1 584 5,61% 

  Kapitálové príjmy celkom 339 283 488 352 11 584 2,37% 
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2.6. Príjmové finančné operácie  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

136 800 66 800 48,83% 

 

 

 

Ek.kl. 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 
rozpočtu 

454001 
RF zostatok prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov 

0 0 0 0,00% 

453 
BÚ zostatok prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov 

60 000 66 800 66 800 100,00% 

514001 Kontokorentný úver 0 70 000 0 0,00% 

  Finančné operácie celkom 60 000 136 800 66 800 48,83% 
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3. Rozbor plnenia výdavkov obce za rok 2013 v €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 911 597 1 334 061 69,79% 

 

3.1. Bežné výdavky  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

710 653 500 886 70,48% 

 

Funkč.kl. 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 

01116 Obecný úrad 213 535 232 275 220 744 95% 

 0112 Kontrolórka obecného úradu 6 402 6 819 6 803 100% 

 0133 Matrika 4 210 4 838 4 841 100% 

 0710 Transakcie verejného dlhu 25 789 24 369 22 859 94% 

 0320 Ochrana pred požiarmi 3 400 4 000 3 999 100% 

 0422 Lesníctvo 50 50 0 0% 

 0451 Cestná doprava 10 500 19 769 19 600 99% 

 0510 Nakladanie s odpadmi 52 440 51 240 50 671 99% 

 0520 Nakladanie s odpadovými vodami 200 200 0 0% 

 0610 Bývanie - byty ZS, 12 b.j. 13 285 15 206 14 477 95% 

 0620 Malé obecné služby 750 962 575 60% 

 0620 Údržba obce 25 240 32 222 30 527 95% 

 0630 Zásobovanie vodou, kanalizácia 9 047 9 047 6 775 75% 

 0640 Verejné osvetlenie 25 500 25 500 23 647 93% 

 0660 Bývalá pošta - č. 25 1 176 1 176 1 047 89% 

 0760 Zdravotníctvo inde neklasifikované 7 812 7 812 7 258 93% 

 0810 Rekreačné a športové služby 17 152 18 401 18 154 99% 

 0820 Kultúrne služby 6 853 64 265 19 340 30% 

 08205 Knižnice 600 600 597 100% 

 08209 Ostatné kultúrne služby 4 553 7 036 5 724 81% 

 0840 Náboženské a oné spoločenské služby 5 525 7 834 7 484 96% 

 0950 Nedefinované vzdelávanie 1 500 1 500 1 541 103% 

 1070 Soc. pomoc obč. v hmotnej núdzi 1 482 1 482 1 482 100% 

 0921 Telocvičňa ZŠ Staškov 136 014 136 014 0 0% 

 0360 Protipovodňové opatrenia 0 27 299 22 919 84% 

 ?? Podpora zamestnávania 0 9 441 8 527 90% 

 0160 Voľby 0 1 296 1 295 100% 

Bežné výdavky celkom 573 015 710 653 500 886 70% 
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3.2. Mimorozpočtové výdavky 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

642 865 643 389 100,08% 

 

 

 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 

Dotácia od obce MŠ 110 782 113 881 113 881 100% 

KÚZa - predškolské deti 3 500 3 967 3 967 100% 

ÚPSVaR - hmotná núdza 550 550 550 100% 

dofinancovanie platov zamestnancov 
regionálneho školstva 

0  4 168 4 124 99% 

Materská škola - spolu 114 832 122 566 122 522 100% 

Dotácia od obce ŠK 13 047 13 047 13 047 100% 

Dotácia od obce ŠJ 28 710 28 710 28 710 100% 

KÚZa - ZŠ normatív 412 251 434 785 434 785 100% 

KÚZa – vzdelávacie poukazy 0 336 296 88% 

ÚPSVaR - deti zo soc.znevýhod.prostredia 0 1 233 1 233 100% 

KÚZa - odchodné do dôchodku 0 732 732 100% 

ÚPSVaR - hmotná núdza 1 900 3 050 3 050 100% 

dofinancovanie platov zamestnancov 
regionálneho školstva 

0 2 006 1 954 97% 

Kotol – obec 0 2 200 2 200 100% 

kapitálové zhodnotenie triedy - obec 0 4 021 4 021 100% 

Základná škola spolu 455 908 490 120 490 028 100% 

Dotácia od obce CVČ 19 125 20 625 21 285 103% 

KÚZa - CVČ vzdelávacie poukazy 7 076 7 076 7 076 100% 

dofinancovanie platov zamestnancov 
regionálneho školstva 

0 768 768 100% 

dotácia od obce Olešná 0 1 710 1 710 100% 

Centrum voľného času spolu 26 201 30 179 30 839 102% 

Mimorozpočtové výdavky celkom 596 941 642 865 643 389 100% 

 

 

3.3. Kapitálové výdavky  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

481 301 111 862 23,24% 
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Ek.kl. 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% 
plnenia 

Kapitálové výdavky celkom 434 036 481 301 111 862 23,24% 

716 Projektové dokumentácie OÚ 15 000 15 000 14 597 97,31% 

717002 Spoluúčasť - eurofondy 10 000 0 0 0,00% 

711001 Výkup pozemkov - centrum obce 5 000 2 500 184 7,36% 

711001 Výkup pozemkov - chodníky 1 000 1 000 627 62,73% 

711001 
Výkup pozemkov – prístupová cesta 
Kronerov Dom 

0 1 500 416 27,73% 

711001 Výkup pozemkov - kaplnka 0 0 3 0,00% 

713004 Dotácia "Podpora kompostovania v obci" 91 546 91 546 0 0,00% 

713004 Vlastné "Podpora kompostovania v obci" 4 818 0 0 0,00% 

717002 Zastávka - Jelitov, Belkov 10 000 10 000 7 999 79,99% 

717002 Rekonštrukcia lávok cez Kysucu 5 000 3 000 2 681 89,38% 

717002 Dotácia "Úprava okolia RD J. Kronera" 4 996 4 996 0 0,00% 

717002 Vlastné "Úprava okolia RD J. Kornera" 312 0 0 0,00% 

717001 
Dotácia "Turisticko-informač.chodník 
J.Kronera medzi obcami Staškov a H. 
Lomná" 

28 940 28 873 0 0,00% 

717001 
Vlastné "Turisticko-inform.chodník J.Kronera 
medzi obcami Staškov a H. Lomná 5% 
spoluúčasť 

5 107 1 520 0 0,00% 

717001 
Vlastné "Turisticko-inform.chodník J.Kronera 
medzi obcami Staškov a H. Lomná 

0 30 000 715 2,38% 

717002 
Dotácia "Zlepšenie energetickej efektívnosti 
ŠJ" 

72 536 72 536 0 0,00% 

717002 
Vlastné "Zlepšenie energetickej efektívnosti 
ŠJ" 5 % spoluúčasť 

3 818 0 0 0,00% 

717002 
Dotácia "Zlepšenie energetickej efektívnosti 
OU a KD" 

129 165 129 165 0 0,00% 

717002 
Vlastné "Zlepšenie energetickej efektívnosti 
OU a KD" 5% spoluúčasť 

6 798 0 0 0,00% 

717002 
Dotácia "Revitalizácia verejného 
priestranstva" 

10 000 10 000 10 000 100,00% 

717002 
Vlastné "Revitalizácia verejného 
priestranstva" 

30 000 45 989 43 987 95,65% 

717002 
Stavebný dozor "Revitalizácia verejného 
priestranstva" 

0 800 0 0,00% 

717002 
Vlastné "Nadväzujeme na úspešnú SL-PL 
spoluprácu Kroner - Kaminská 

0 26 000 24 096 92,68% 

717002 Vstupné dvere OU  0 6 321 6 321 100,00% 

717001 Výstavba kaplnky 0 555 236 42,52% 
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3.4. Výdavkové finančné operácie 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

76 778 77 924 101,49% 

 

 

 

 

Ek.kl. 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

2013 

čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2013 

% plnenia 

821005 Splátka istiny byty ZS 5 907 5 907 5 481 93% 

821005 Splátka istiny polyfunkčný dom 10 145 10 145 10 144 100% 

821005 Splátka istiny - cesty, ihrisko 44 178 44 178 45 751 104% 

821005 Splátka istiny - strecha 16 548 16 548 16 548 100% 

Výdavkové finančné operácie celkom 76 778 76 778 77 924 101% 
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4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2013 
 
Rozpočet k 31.12.2013 v € 
 

Rozpočet:   

bežný  prebytkový 127 438 

kapitálový schodkový -100 277 

finančný schodkový -11 124 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho, 
bytového fondu 
 

 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. Vedie 
sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 
zastupiteľstvo.  
 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013 0 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 0 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky - poplatky, v tom úrok  0 

KZ k 31.12.2013 0 

 

 

Bytový fond Suma v € 

PS k 01. 01. 2013 11 163,23 

Príjem trojmesačný vklad  1 853,50 

Odvod trojmesačného vkladu -779,04 

Oprava 0 

Zostatok k 31.12.2013 12 237,69 
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Sociálny fond Suma v € 

PS k 1.1.2013 487,18 

Tvorba sociálneho fondu                                            880,56 

Čerpanie sociálneho fondu – stravné lístky                     402,30 

Čerpanie sociálneho fondu – nákupné poukážky 180,00 

KZ k 31.12.2013                          785,44  

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. štátnemu rozpočtu 
c. štátnym fondom 
d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
 
Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade s VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce, 
občianskym združeniam na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel. Dotácie boli zúčtované k 31.12.2013. 
 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Skutočné 
čerpanie 

% plnenia 

Folklórny súbor - dotácia od OÚ 980 980 100,00% 

Divadelný súbor - dotácia od OÚ 500 500 100,00% 

Slovenský zväz invalidov 150 150 100,00% 

Klub dôchodcov 300 300 100,00% 

Únia žien 150 150 100,00% 

Slovenský zväz protifaš. bojovníkov 85 85 100,00% 

Záhradkári 600 600 100,00% 

Mikuláš ZŠ 130 130 100,00% 

Mikuláš MŠ 85 85 100,00% 

ZŠ deň detí 255 255 100,00% 

Deň detí MŠ 70 70 100,00% 

PKP mažoretky 3 200 3 200 100,00% 

Vianočné turnaje 190 190 100,00% 

Ján Vyhniar 50 50 100,00% 
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7.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v € 
 

A K T Í V A  

Názov ZS k 01.01.2013 KZ k 31.12.2013 

Neobežný majetok spolu 2 873 383 2 769 352 

z toho: 

Dlhodobý nehmotný majetok 9 216 8 440 

Dlhodobý hmotný majetok 2 407 099 2 303 844 

Dlhodobý finančný majetok 457 068 457 068 

Obežný majetok spolu 1 080 476 927 216 

z toho: 

Zásoby 3 595 7 191 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 940 388 848 555 

Pohľadávky 34 306 19 377 

Finančný majetok 102 187 52 093 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlhodobé 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0 0 

Prechodné účty aktív 1 609 1 609 

SPOLU 3 955 469 3 698 176 

 

P A S Í V A 

Názov ZS k 01.01.2013 KZ k 31.12.2013 

Vlastné zdroje krytia majetku 2 754 220 2 650 236 

z toho: 

Fondy účtovnej jednotky 0 0 

Výsledok hospodárenia 2 754 220 2 650 236 

Záväzky 859 732 789 113 

z toho: 

Rezervy 6 962 9 409 

Zúčtovanie VS 11 000 10 358 

Dlhodobé záväzky 457 600 442 344 

Krátkodobé záväzky 29 453 34 783 

Bankové úvery a ostatné  354 717 292 219 

Prechodné účty pasív - Výnosy budúcich období 341 717 258 827 

SPOLU 3 955 669 3 698 176 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 
 

 
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky v €:  
 

 voči bankám  292 219 

 ŠFRB 441 243 

 voči dodávateľom 4 911 

 voči zamestnancom 6 706 

 zábezpeky byty 12 238 

 zúčtovanie s orgánmi soc. a zdrav. poistenia 5 557 

 daňový úrad 846 
 

 

 

 

9. Zostatky na účtoch k 31. 12. 2013 
 

Číslo účtu Analytika Názov účtu Mena 
Zostatok k 

31.12.2013 v € 

279615001 221 02 bežný účet EUR 25 704,78 

279619010 221 70 dotačný (depozit) EUR 10 251,65 

7704354001 221 06 bytový fond EUR 12 237,69 

7715491001 221 05 sociálny fond EUR 785,44 

7715493031 221 79 Rodný dom J.Kronera EUR 678,34 

7715493007 221 80 Kroner-Kaminska EUR 90,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V   Staškove,  dňa 22.05.2014 
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Návrh uznesenia: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému  

účtu za rok 2013. 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu nezávislého audítora za rok 2013. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o preverení súladu hospodárenia obce Staškov 

so Zákonom č. 583/2004 Z.z. za rok 2013. 

 

 

 

 

 

 


